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Wpływ dysonansu w postrzeganiu przywództwa opartego na schemacie 

na zaangażowanie pracowników: na podstawie doświadczeń z Australii. 

 

Rosnąca potrzeba zrozumienia przez akademików oraz praktyków z obszaru zarządzania 

zasobami ludzkimi zjawiska zawodowego zaangażowania pracowników wynika z faktu, 

iż od niego zależą w dużym stopniu wyniki osiągane przez przedsiębiorstwa. Nie ma jednej 

powszechnie zaakceptowanej definicji tego zjawiska, ale jego opisy pogrupowane zostały 

w literaturze przedmiotu w trzy kategorie: zaangażowanie, jako stan psychiczny, jako pojęcie 

dotyczące postaw i zachowań, oraz jako stosunek zatrudnienia w praktyce. Dla potrzeb 

tego badania przyjęto, jako definicję, zaangażowanie oparte na satysfakcji, zgodnie 

z którą zaangażowanie pracownika odnosi się do indywidualnej satysfakcji z pracy 

oraz entuzjazmu, z jakim ją wykonuje. Celem analizy było zbadanie ewentualnych 

konsekwencji indywidualnego postrzegania uczestniczącego, wspierającego 

i instrumentalnego stylu przywództwa oraz czynników powodujących dysonans w percepcji 

stylów przywództwa, w odniesieniu do zawodowego zaangażowania pracowników. Badanie 

miało charakter dwustopniowy przy udziale 172 uczestników na każdym etapie. Autorzy 

artykułu dowiedli, że postrzeganie preferowanego i doświadczanego wspierającego 

przywództwa jest pozytywnie skorelowane z zaangażowaniem pracowników. 

Ponadto wykazano, iż zróżnicowane style przywództwa mają silniejszy (dodatkowy) wpływ 

na zjawisko zaangażowania w sytuacji, kiedy percepcja doświadczanego uczestniczącego 

i wspierającego stylu przywództwa łączy się ze zjawiskiem preferowania takich właśnie 

stylów przywódczych. Badacze stwierdzili także, iż poziom występowania czynników 

dysonansu w percepcji stylu przywództwa, a także rozbieżność pomiędzy preferowanym 

i doświadczanym instrumentalnym stylem przywództwa, także mają wpływ na zawodowe 

zaangażowanie pracowników. 


